
Contacto

Teléfono 952708131
Correo Electrónico ljimenez@antequera.es

Dirección Postal

Infante Don Fernando, 70
(29200) Antequera España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024CONTRA000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Hacienda, Juventud y Patrimonio Mundial los Dölmenes de Antequera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.antequera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebL%2BCCd1QNAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato proyectado consiste en el suministro de dos vehículos
policiales, uno como patrullero y otro con uso por la unidad canina, en perfectas condiciones técnicas y
administrativas para su circulación, su mantenimiento mecánico y póliza de seguro

Suministro de dos vehículos policiales, uno como patrullero y otro con uso por la unidad canina, en perfectasDescripción 
condiciones técnicas y administrativas para su circulación, su mantenimiento mecánico y póliza de seguro. El primero, sería
de tipo crossover y el segundo una furgoneta tipo cargo, para el uso de la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de
Antequera, mediante la modalidad de renting por procedimiento abierto, con opción de compra del segundo.
Comprendiendo el contrato conforme a lo dispuesto en el Pliego de Prescripciones Técnicas no sólo el arrendamiento de los
vehículos sino también su mantenimiento mecánico, así como seguro a todo riesgo de los mismos e impuestos aplicables.
Valor estimado del contrato 135.312 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.207,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.312 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de 48 meses a contara desde la recepción de los vehículos. El plazo de
entrega de los vehículos es de 3 meses a contar desde el días siguiente a la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.antequera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebL%2BCCd1QNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO 1; Menor precio de la couta fija mensual
del arrendamiento

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

CRITERIO 2: MENOR PRCECIO DEL VALOR
RESIDUAL DEL VEHÍCULO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Lote 2 Vehículo Tipo Cargo, con Kit de Unidad CaninaDescripción 
Valor estimado del contrato 69.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.696 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdba3a55-be91-4050-bc47-61008c4bc60a


Precio de la oferta más baja 952 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.144 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

CRITERIO 3; REDUCCIÓN DEL PLAZO DE
ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOS IGLESIAS, S.L.
NIF B27014398
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

FERVEDOIRA, S/N
(27003) Lugo España

Contacto

Teléfono +034 982284026
Correo Electrónico autosiglesias@autosiglesias.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 952 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.151,92 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en PCAP el contrato se formalizará una vez transcurrido quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación de los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Contacto

Teléfono +34 952708131
Correo Electrónico LJIMENEZ@ANTEQUERA.ES

Dirección Postal

INFANTE DON FERNANDO 70
(29200) ANTEQUERA España

Contacto

Teléfono +34 952708131
Correo Electrónico LJIMENEZ@ANTEQUERA.ES

Dirección Postal

INFANTE DON FERNANDO 70
(29200) ANTEQUERA España

AYUNTAMIENTO DE ANTEQUERA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://antequera.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ANTEQUERA
Sitio Web https://antequera.es

Proceso de Licitación

El procedimiento se divide en dos lotes y el arrendamiento se realizará mediante la modalidad de renting con opción a
compra del vehículo incluido en el Lote 2. Las características del vehículo se establecen en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la herramienta
que a tal efecto pone a disposición la PLACSP a los licitadores. Si tiene dudas consulte en licitacionE@minhafp.es. Se
le recomienda no dejar para el último día la presentación de la proposición.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RNJiEcGrIuAtm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013819173 |  2024-000796319 | Fri, 19 Jul 2024 14:11:29:800 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1885533747981062901707925016855173812 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://antequera.es
https://antequera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RNJiEcGrIuAtm4eBPtV6eQ%3D%3D

